ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР

о заключении договора купли-продажи
г. Москва

«___» _____________ 2009 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Кронос», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Гусева Алексея Владимировича, действующего на основании Доверенности № 2 от 11.12.2008г., с одной стороны, и

 [●], именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
(далее также совместно или порознь именуемые соответственно «Стороны» или «Сторона»)

заключили настоящий предварительный договор, в дальнейшем именуемый «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Стороны обязуются в срок до [●] 2009 года на условиях, предусмотренных настоящим Договором, заключить Договор купли-продажи (далее – «Основной договор») земельного участка площадью [●] кв.м, кадастровый номер 50:21:070106:___, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (далее - «Земельный участок»).

1.2.
Основной договор будет заключен при условии предоставления Покупателем Продавцу нотариально удостоверенного согласия супруга Покупателя на заключение Основного договора либо нотариально удостоверенной справки о том, что Покупатель не состоит в брачных отношениях.

1.3. Земельный участок будет обеспечен правом бесплатного подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: водоснабжения, электроснабжения (выделенная мощность составляет 10 кВт), и канализации, за исключением сетей газоснабжения, подключение к которым подлежит оплате в ГУП МО «Мособлгаз» в виде платы за подключение к газораспределительной системе. Точки подключения к указанным сетям будут расположены не далее 15 (Пятнадцать) метров от границ Земельного участка.

Ориентировочный срок окончания строительства сетей инженерно-технического обеспечения – I квартал 2010 года. В случае изменения указанного срока в результате принятия актов органов власти и управления, судебных актов, срок окончания строительства сетей инженерно-технического обеспечения соответственно продлевается. Срок окончания строительства сетей инженерно-технического обеспечения может быть изменен Продавцом в связи с внесением изменений в проектную документацию на строительство сетей инженерно-технического обеспечения.
2. Условия Основного договора

2.1. Предмет Основного договора – Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Земельный участок.

2.2. Цена Земельного участка по Основному договору составит сумму, рассчитанную исходя из эквивалента [●] долларов США за 100 (Сто) квадратных метров Земельного участка, а именно сумму, эквивалентную [●] долларам США (указывается разница между 100% цены ЗУ по прайс-листу и взносом в НП), в рублях Российской Федерации по курсу, установленному Банком России на день уплаты Покупателем Гарантийной суммы, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

2.3.
Основной договор будет предусматривать, что Покупатель несет все расходы по уплате банковских комиссий, связанных с расчетами по Основному договору, а также все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Земельный участок к Покупателю.

2.4.
Основной договор будет предусматривать, что Покупатель обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения Основного договора оплатить Земельный участок.

2.5.
Основной договор будет предусматривать, что Продавец обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения Основного договора возвратить Покупателю уплаченную в соответствии с п. 3.1 настоящего Договора Гарантийную сумму. При возврате Гарантийной суммы проценты на нее не начисляются.
3. Порядок исполнения настоящего предварительного Договора

3.1. Для обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору Покупатель уплачивает Продавцу Гарантийную сумму (далее и везде – «Гарантийная сумма») в размере суммы, эквивалентной [●] долларам США (будет указана сумма, составляющая 100% цены ЗУ по прайс-листу), в рублях Российской Федерации по курсу, определяемому в соответствии с п. 3.2 Договора, в течение 3 (Три) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

Указанная в настоящем пункте Договора Гарантийная сумма, является способом обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору, допускаемым п. 1 ст. 329 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.2.
Уплата Гарантийной суммы производится Покупателем путем перечисления на расчетный счет Продавца в рублях Российской Федерации по курсу, установленному Банком России на день уплаты Покупателем Гарантийной суммы.

3.3.
Покупатель несет все расходы по уплате банковских комиссий, связанных с расчетами по настоящему Договору.

3.4. Обязательство Покупателя по уплате Гарантийной суммы считается исполненным в момент зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств в сумме, эквивалентной [●] долларам США, в рублях Российской Федерации по курсу, определяемому в соответствии с п. 3.2 Договора.

3.5. Покупатель обязан не позднее даты, указанной в п. 1.1 настоящего Договора, явиться для подписания Основного договора по следующему адресу: г. Москва, Якиманская набережная, дом 4/4, строение 1, офис 208.
В случае нарушения срока, указанного в настоящем пункте, Покупатель будет считаться уклонившимся от заключения Основного договора, а Продавец имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

3.6. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае невыполнения и/или ненадлежащего выполнения Покупателем обязательства по уплате Гарантийной суммы, а также в случае, если в срок, указанный в п. 1.1 настоящего Договора, не наступит условие, указанное в п. 1.2 настоящего Договора.

3.7. В случае расторжения настоящего Договора в соответствии с абз. 2 п. 3.5 или п. 3.6 Договора часть Гарантийной суммы в размере суммы, эквивалентной [●] долларам США (будет указана сумма, составляющая 10% от Гарантийной суммы), в рублях Российской Федерации по курсу, установленному Банком России на день уплаты Покупателем Гарантийной суммы, остается у Продавца. В этом случае Продавец возвращает Покупателю оставшуюся часть Гарантийной суммы в размере суммы, эквивалентной [●] долларам США (будет указана сумма, составляющая 90% от Гарантийной суммы), в рублях Российской Федерации по курсу, установленному Банком России на день уплаты Покупателем Гарантийной суммы, в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента отказа Продавца от исполнения настоящего Договора. В случае, если в результате уклонения Покупателя от заключения Основного договора (абз. 2 п. 3.5 Договора) Продавцу будут причинены убытки, Продавец имеет право удержать сумму причиненных ему убытков из части Гарантийной суммы, подлежащей возврату Покупателю.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Покупателем обязательства по уплате Гарантийной суммы, предусмотренного п. 3.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает штрафную неустойку в размере 0,1% (Ноль целых одной десятой процента) от суммы, уплата которой просрочена, за каждый календарный день просрочки. Неустойка, установленная настоящим пунктом, начисляется в долларах США и уплачивается Покупателем в рублях Российской Федерации по курсу, установленному Банком России на день уплаты Покупателем неустойки.
5. Конфиденциальность

5.1.
Условия настоящего Договора, а также содержание всех приложений, соглашений, протоколов, поручений и иных документов, связанных с Договором, являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Продавец обязуется не заключать в период действия настоящего Договора соглашений, идентичных настоящему или Основному договору в отношении Земельного участка.

6.3. После заключения настоящего Договора предыдущая переписка и документация Сторон в связи с Договором утрачивают юридическую силу, в части, противоречащей условиям настоящего Договора.

6.4. Каждая из Сторон должна передавать любые заявления, уведомления и иные письма в адрес другой Стороны заказным письмом с уведомлением о вручении, либо нарочным под подпись уполномоченного лица по адресам, указанным в настоящем Договоре. При этом датой получения заявления (уведомления, письма) считается отметка о получении Стороной, являющейся адресатом, соответствующего заявления (уведомления, письма) на уведомлении о вручении либо на копии соответствующего заявления (уведомления, письма).
6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью «Кронос»
	[●]

	Место нахождения: 143185, Московская область, г.Звенигород, ул.Луначарского, д.26

ОГРН 1075015000950

ИНН/КПП 5015008570/501501001

р/с 40702810700010035361 в ОАО «МДМ-БАНК» г.Москва

БИК 044525466

к/с 30101810900000000466

ОКВЭД 70.12.3

ОКПО 99169690

ОКАТО 46430000000
	Дата рождения: [●], место рождения: [●]

Паспорт гражданина Российской Федерации № [●], выдан [●], код подразделения [●], место жительства: [●]

Банковские реквизиты: [●]

	Представитель по Доверенности № 2 от 11.12.2008г.
___________________ (А.В.Гусев)
	_________________ ([●])

1
Продавец: _________________                              Покупатель: _________________